

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Miriam Graciela Vega Tapia		
	150,000.00		
Crédito Otorgado:	\$		
Comisión por apertura equivalente al 5% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 8,700.00	5.00%	
Tasa de Interés anual:	33.00%		
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	38.28%		
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 141,300.00		
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	18	meses	
Pago Fijo:	\$ 11,082.25		
Frecuencia de Pago:	Mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$ 199,480.49		
CAT (sin I.V.A.):	45.40%		

Referencia 1310010

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	10 de junio de 2022	150,000.00	4,125.00	660.00	6,297.25	11,082.25	143,702.75
2	10 de julio de 2022	143,702.75	3,951.83	632.29	6,498.13	11,082.25	137,204.62
3	10 de agosto de 2022	137,204.62	3,773.13	603.70	6,705.42	11,082.25	130,499.20
4	10 de septiembre de 2022	130,499.20	3,588.73	574.20	6,919.33	11,082.25	123,579.87
5	10 de octubre de 2022	123,579.87	3,398.45	543.75	7,140.05	11,082.25	116,439.82
6	10 de noviembre de 2022	116,439.82	3,202.10	512.34	7,367.82	11,082.25	109,072.00
7	10 de diciembre de 2022	109,072.00	2,999.48	479.92	7,602.85	11,082.25	101,469.15
8	10 de enero de 2023	101,469.15	2,790.40	446.46	7,845.38	11,082.25	93,623.76
9	10 de febrero de 2023	93,623.76	2,574.65	411.94	8,095.65	11,082.25	85,528.11
10	10 de marzo de 2023	85,528.11	2,352.02	376.32	8,353.90	11,082.25	77,174.21
11	10 de abril de 2023	77,174.21	2,122.29	339.57	8,620.39	11,082.25	68,553.82
12	10 de mayo de 2023	68,553.82	1,885.23	301.64	8,895.38	11,082.25	59,658.44
13	10 de junio de 2023	59,658.44	1,640.61	262.50	9,179.15	11,082.25	50,479.29
14	10 de julio de 2023	50,479.29	1,388.18	222.11	9,471.96	11,082.25	41,007.33
15	10 de agosto de 2023	41,007.33	1,127.70	180.43	9,774.12	11,082.25	31,233.21
16	10 de septiembre de 2023	31,233.21	858.91	137.43	10,085.91	11,082.25	21,147.30
17	10 de octubre de 2023	21,147.30	581.55	93.05	10,407.65	11,082.25	10,739.65
18	10 de noviembre de 2023	10,739.65	295.34	47.25	10,739.65	11,082.25	-
Total			42,655.59	6,824.90	150,000.00	199,480.49	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.